
 

 

MUNICIPIO DE SAUDADE DO IGUAÇU ESTADO DO PARANA 
PROCESSO Nº 166/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 037/2021 
OBJETO: Contratação de Parque Aquático para encerramento das atividades de 2021 com as crianças e 
adolescentes que frequentam os projetos SCFV-CRAS, conforme segue: 

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO VLR UNIT R$ VLR TOT R$ 

01 23 UNID. 

contratação de Parque Aquático, para enceramento 
das atividades das oficinas da Secretaria de 
Assistencia Social no ano de 2021, crianças até 12 
anos, que frequentam os projetos SCFV-CRAS, com 
acessos livre as piscinas, fornecimento de café da 
manha, almoço com direito a um refrigerante e coffee 
break que será servido as 16:00 horas.   

93,00 2.139,00 

02 32 UNID. 

contratação de Parque Aquático, para enceramento 
das atividades das oficinas da Secretaria de 
Assistencia Social no ano de 2021, sendo adolecentes 
acima de 13 anos, que frequentam os projetos SCFV-
CRAS, com acessos livre as piscinas, fornecimento de 
café da manha, almoço com direito a um refrigerante 
e coffee break que será servido as 16:00 horas.   

109,00 3.488,00 

   TOTAL GERAL -------------------------R$  5.627,00 

 
PRAZO DE EXECUÇÃO: até 10 dias após a assinatura do contrato, em data a ser agendada pela Secretaria 
Solicitante.  
CONTRATADA: ISMAEL PINHEIRO PEREIRA PEIXARIA 
CNPJ Nº.  27.991.301/0001-80 
VALOR GLOBAL: R$ 5.627,00 (cinco mil, seiscentos e vinte e sete reais). 
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: até 30 dias após execução, mediante apresentação de nota fiscal. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
Unidade: 02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
Funcional Programática: 08.244.0013.2.018 – serviço de proteção social básica 
Elemento da Despesa: 3.3.90.39.99.99 – demais serviços terceiro pessoa jurídica 
Principal: 668                              Despesa: 4430 
Fonte de Recurso: 000 – livre 
Valor da dotação: R$ 5.627,00 

J U S T I F I C A T I V A 
 
 Enquadramento no art. 24, II da Lei de Licitações (Lei nº 8.666/93) que define os casos de dispensa 
de licitação e dentre eles, no inciso II consta à possibilidade de ser dispensada a licitação para compras e 
outros serviços até o limite de 10% do limite estabelecido na alínea “a”, do Inciso II do art. 23 da Lei de 
Licitações, que presentemente está em R$ 176.000,00, Conforme Decreto Federal Nº 9.412, DE 18 DE 
JUNHO DE 2018. 

 Gabinete do Prefeito, em 01 de dezembro de 2021. 
 

DARLEI TRENTO 
Prefeito Municipal 


